ASSEMBLEIA DA REPÚBLICA

REQUERIMENTO Número /  ( .ª)

PERGUNTA Número /  ( .ª)

Publique - se

Expeça - se

O Secretário da Mesa

Assunto:

Destinatário:

Exmo. Senhor Presidente da Assembleia da República

O Grupo Parlamentar do PCP vem, ao abrigo das disposições constitucionais e regimentais

devidamente aplicáveis, solicitar ao Governo, por intermédio do Ministério da Cultura, o envio de

toda a documentação relevante referente ao processo de transferência de instalações do Centro

Nacional de Arqueologia Náutica e Subaquática que permita o esclarecimento, designadamente,

dos aspetos relativos ao financiamento, arrendamento, projeto de execução e concurso,

programa de trabalhos, calendarização, e plano de salvaguarda do espólio arqueológico e

acervo documental.

Palácio de São Bento, 21 de novembro de 2017

Deputado(a)s

ANA MESQUITA(PCP)

____________________________________________________________________________________________________________________________
Nos termos do Despacho n.º 1/XIII, de 29 de outubro de 2015, do Presidente da Assembleia da República, publicado no DAR, II S-E, n.º 1, de 30 de outubro
de 2015, a competência para dar seguimento aos requerimentos e perguntas dos Deputados, ao abrigo do artigo 4.º do RAR, está delegada nos Vice-
Presidentes da Assembleia da República.

	topmostSubform[0]:
	Page1[0]:
	Requerimento[0]:
	txtRequerimento[0]: X
	txtNrRequerimento[0]: 30
	txtLegRequerimento[0]: XIII
	txtSessaoRequerimento[0]: 3
	txtTipoRequerimento[0]: - AC

	Pergunta[0]:
	txtPergunta[0]:
	txtNrPergunta[0]:
	txtLegPergunta[0]:
	txtSessaoPergunta[0]:

	ColunaMesa[0]:
	txtDataMesa[0]: 2017-11-24
	#field[1]:

	Assunto[0]:
	txtAssunto[0]: Documentação referente ao processo de transferência de instalações do CNANS
	txtDestinatario[0]: Min.  da  Cultura

	txtTexto[0]:
	txtAutor[0]:

		2017-11-21T16:56:04+0000
	Ana Mesquita (Assinatura Qualificada)

		2017-11-24T10:18:39+0000
	Emília Santos (Assinatura Qualificada)

		2017-11-24T11:57:16+0000
	Florinda Veiga (Assinatura Qualificada)

		2017-11-21T16:56:09+0000
	Unknown signer 3217174feb3325e4853e034aa9f583313008b431

		2017-11-24T10:20:34+0000
	Unknown signer 404d30ab4955e2addd40a5ab2626e9bac5228766

		2017-11-24T11:57:19+0000
	Unknown signer 9440d5d132fd0d7bac58035ddd656a76fa618118